
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1235

17 Νοεμβρίου 2005

11607

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,750 
στρ. στη θέση «Ρεμπιέκο» Χαμολιάς Περιφέρειας 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,819 
στρ. στη θέση «Βίντζι −Δασκαλειό» Περιφέρειας 
Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 254.070,00 
τ.μ., στη θέση «ΒΟΥΝΟ ΑΡΙΑΣ» δ.δ. Αρίας, του Δή−
μου Ναυπλίου» .................................................................................. 3

Επιτρεπόμενη χρήση του τεμαχίου 7983.Θ της Σ. 
Διανομής «Σοχός 1963» στην περιοχή του Δήμου 
Σοχού (Ν. Θεσσαλονίκης). ....................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3328 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,750 στρ. 

στη θέση «Ρεμπιέκο» Χαμολιάς Περιφέρειας Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών 
οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980,

β) 182447/3049/24.9.1980.

3.− Την υπ’ αριθμ. 6532/6.9.2005 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,750 στρ. (εφτακοσίων πενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Ρεμπιέκο» 
Χαμολιάς Περιφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο Π. Ράφτη 
προς Χαμολιά και Βραυρώνα.

Δυτικά: Με ιδιωτική δασική έκταση,

Βόρεια: Με ιδιωτική δασική έκταση,

Νότια: Με ιδιωτική δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του μηνός Μαΐου του έτους 2003 μέχρι και 
τον Οκτώβριο του ίδιου έτους από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρι και σχίνο με 
ποσοστό κάλυψης 90%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



11608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11609

Αριθμ. 3190 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,819 στρ. 

στη θέση «Βίντζι −Δασκαλειό» Περιφέρειας Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3.− Την υπ’ αριθμ. 4785/5.9.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,819 στρ. (οκτακοσίων δέκα εννέα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Βίντζι − Δα−
σκαλειό» Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού 

Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμ−
μής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βορειοανατολικά: Με χορτολιβαδική έκταση σήμερα 
και πέραν αυτής θάλασσα.

Νοτιοδυτικά: Με οικοπεδοποιημένη (οικία) έκταση σή−
μερα (ΠΔΑ 404/10/7.2.1978).

Νοτιοανατολικά: Με παρανόμως καταληφθείσα έκτα−
ση από τους Νικόλαο και Ελένη Κουβελά (ΠΔΑ 23/2004), 
με χωματόδρομο σήμερα και πέραν αυτού καταληφθεί−
σας ΔΔΕ από την Αργυρώ Εμ. Στραγαλά (ΠΔΑ 21/2004), 
Αθανάσιο Τσελεμπόνη (22/2004) και δημόσια δασική 
έκταση.

Βορειοδυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση σήμερα

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα του έτους 1978 έως και σήμερα από εκ−
χέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αεί−
φυλλα πλατύφυλλα (σχίνο, πρίνο και άρκευθο) με πο−
σοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



11610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11611

Αριθμ. 7067 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 254.070,00 

τ.μ., στη θέση «ΒΟΥΝΟ ΑΡΙΑΣ» δ.δ. Αρίας, του Δή−
μου Ναυπλίου».

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το π.δ. υπ’ αριθμ. 51/1987 (ΦΕΚ 26/ΤΑ/6.3.1987) «Καθο−
ρισμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Τ.Α/30.5.1997) «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντο−
λή μας».

5. Την υπ’ αριθμ. 1010/26.1.2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. 
«Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Νομού Αργολίδας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ».

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκαν με το 
ν. 3208/2003.

β) Του αρθρ. 38 παρ. 1
8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

9. Την ταυτάριθμη πρόταση της Δ/νσης Δασών Αργο−
λίδας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την επαναδημιουργία, με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση, της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς στις 11.8.2005, την δασικού χαρακτήρα έκτα−
ση (δάσος − δασική έκταση), με εμβαδόν Ε=254.070,00τ.μ., 
η οποία βρίσκεται στη θέση «ΒΟΥΝΟ ΑΡΙΑΣ» δ.δ. Αρίας, 
του Δήμου Ναυπλίου και προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία περιμέτρου (1,2,...,52,53,1), όπως αυτή απεικονίζεται 
στο από 5.10.2005 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 
1:2000, το οποίο συνέταξε η δασολόγος . Κ. Μπόγρη και 
συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει:
Α. Βόρεια: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Β. Νότια: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Γ. Ανατολικά: εν μέρει με δρόμο (και πέραν αυτού 

με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας) και εν μέρει με έκταση διεπόμενη από. τις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Δ. Δυτικά: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 18 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
Α. ΑΒΟΥΡΗ



11612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11613

Αριθμ. 29/36269/ΠΣΚ/οικ. (4)
Επιτρεπόμενη χρήση του τεμαχίου 7983.Θ της Σ. Δια−

νομής «Σοχός 1963» στην περιοχή του Δήμου Σοχού 
(Ν. Θεσσαλονίκης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου» με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση” (ΦΕΚ 21 Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 Απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

4. Το Τ.Π.Σ.Κ./787/11.7.2005 σχετικό με το θέμα 
Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στό 
οποίο εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η 
νομική και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται οι 
θετικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν 
σχετικά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005
(ΦΕΚ 98 Α΄) και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού 
χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
Δήμου Λαχανά, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση «κτηνοτροφική 
εγκατάσταση − βουστάσιο» στο τεμάχιο 7983.Θ της Σ. 
Διανομής «Σοχός 1963» στην περιοχή του Δήμου Σοχού, 
εμβαδού 5.000 τ. μέτρων, το οποία σημειώνονται με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α στο διάγραμμα−απόσπασμα 
διανομής κλίμακας 1:5000, που θεωρήθηκε από τον 
προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει 
την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κ.λπ. των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 25 Ιουλίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



11614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


